CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 73/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o revestimento com

cascalho na estrada de acesso à propriedade de Joarez Kovalski, na Localidade de Guabiroba.

Justificativa

A estrada acima é linha escolar, é linha do leite e via de escoamento da produção agrícola,

da produção de granjas e dá acesso a outras localidades. Encontra-se em condições precárias,

dificultando o acesso.

Para um deslocamento seguro dos moradores, dos alunos e o transporte sem transtornos da

produção, se faz necessário o revestimento com cascalho.

A melhoria nessa estrada municipal beneficiará vários moradores.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 1.º de novembro de 2018.

Claudinei de Souza